
 
  Servizi Generali Alberghieri e Logistica Determin azione n° 1202  
   del  - 2 SET. 2009 
 

 

 

 
 

Oggetto:   Procedura in economia per la pubblicazione di avvisi e bandi di gara: sottoscrizione 
abbonamento al giornale quotidiano “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI”, formula 
“Abbonamento annuo Plus”, con decorrenza 1/9/2009 e scadenza 31/8/2010. Importo di spesa 
aggiudicato € 1.290,00 IVA assolta - Editrice SIFIC S.r.l.. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTA la L.R. n. 10/1997, la L.R. 10/2006 e la L.R. 5/2007; 
 
VISTO il D.lgs. n. 502/1992 così come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 229/1999; 
 
VISTO il D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato 

adottato l’atto aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con 
D.G.R. n. 18/9 del 26/03/2008; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 9.2.2009 con la quale sono stati fissati i 

criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di 
competenza; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 633 del 22.5.2009, con la quale è stato affidato 

all’Ing. Raffaele Peralta l’incarico di Responsabile della S.C. denominata “Servizi Generali 
Alberghieri e Logistica”; 

  
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 311 del 29/3/2007 e la n. 1430 del 4/11/2008, 

con la quale viene approvato il Regolamento aziendale per l’acquisizione dei “Lavori, 
Servizi e Forniture in Economia” e vengono nominati i Responsabili di Procedimento; 

  
RILEVATO  che l’Azienda, in attuazione della normativa vigente in materia di gare per l’affidamento di 

forniture di beni e servizi e lavori, che prevede per i bandi e gli avvisi di gara forme 
diverse di pubblicità in funzione dell’importo complessivo dello specifico appalto, deve 
periodicamente effettuale delle pubblicazioni a pagamento sui quotidiani; 

 
DATO ATTO che la “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI” è un quotidiano a diffusione nazionale 

specializzato nella pubblicazione delle gare di appalto, iscritto con il n. 1751 del 
26/11/1985 al Registro Nazionale della Stampa presso la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e con il n. 6335 al R. O. C. (Registro degli Operatori di Comunicazione), dichiarato 
valido dall’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato per ottemperare agli obblighi 
di pubblicità legale previsti dalle normative vigenti; 

 
CONSIDERATO che la pubblicazione sulla predetta testata di tutti gli avvisi per gare di appalto ha lo 

stesso valore giuridico della pubblicazione sui giornali quotidiani a diffusione nazionale 
venduti in edicola; 

 
CONSTATATO  che la formula “ABBONAMENTO ANNUO PLUS”, proposta dalla Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., 

prevede, per l’anno 2009, le seguenti condizioni: 

1. ricezione per 12 mesi del giornale quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”; 

2. pubblicazione gratuita per 12 mesi sul giornale quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti 
Pubblici” di tutti i bandi di gara, incarichi professionali, esiti di gara banditi dall’Azienda; 

3.  inserimento degli avvisi di appalto nel sito internet: http://www.sific.it; 



 
  Servizi Generali Alberghieri e Logistica Determin azione n° 1202  
   del  - 2 SET. 2009 
 

 

 

4. abbonamento alla Gazzetta Legale (rubrica periodica di informazione sulle novità 
legislative del settore, con possibilità di scaricare gli approfondimenti via internet); 

5.  accesso gratuito alla banca dati “Leggi, sentenze prassi”: archivio storico e indicizzato 
di tutte le leggi, norme, sentenze e prassi riguardanti gli appalti pubblici; 

 
6. accesso gratuito alla banca dati “Bandi tipo, Capitolati, Prezzari, Certificati SOA”: 

bandi redatti da altre amministrazioni, bandi tipo ufficiali, capitolati, prezzari ufficiali e 
tutte le ditte certificate SOA con possibilità di visualizzare e stampare il certificato; 

7. servizio “L’Esperto Risponde”: tramite e-mail è possibile usufruire gratuitamente di 
consulenza specializzata per quesiti relativi a problematiche di natura giuridica 
conseguenti alla redazione di un bando di gara d’appalto; 

 
ATTESO che  il costo dell’abbonamento formula “PLUS”, con decorrenza 1/9/2009 e scadenza 

31/8/2010, ammonta a Euro 1.290,00, I.V.A. assolta dall’Editore (art. 74, lett. c, D.P.R. 
633/1972 e art. 1 del D.M. 29/12/1989); 

 
VISTO  lo schema di “CONVENZIONE 2009/c – PUBBLICITA’ LEGALE”, che si allega in copia al 

presente atto, da stipularsi tra questa amministrazione e l’Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., avente 
per oggetto il ricevimento del giornale quotidiano “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI”, 
che offre a titolo gratuito la pubblicazione sul giornale medesimo della pubblicità legale di 
tutti i bandi di gara, incarichi professionali, esiti di gara banditi dall’Azienda, oltre ai servizi 
accessori on-line sopra descritti; 

 
ATTESO che, come risulta dal Verbale di Negoziazione allegato al presente atto per costituirne 

parte integrante e sostanziale, il costo dell’abbonamento “PLUS” proposto dall’Editrice 
S.I.F.I.C. S.r.l. è economicamente congruo e conveniente in un’ottica comparativa con i 
prezzi di mercato; 

 
RITENUTO opportuno procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento; 
 
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con i soggetti con cui si andrà ad instaurare il 

rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per quanto detto in premessa: 
 
1) di procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento annuale al giornale quotidiano, edito dalla Editrice 

S.I.F.I.C. S.r.l., “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI” – formula “ABBONAMENTO PLUS”, con 
decorrenza 01/9/2009 e scadenza 31/8/2010, per un importo complessivo di € 1.290,00  I.V.A. assolta 
dall’Editore (art. 74, lett. c, D.P.R. 633/72 e art. 1 del D.M. 29/12/1989); 

 
2) di procedere, altresì alla stipula con l’Editrice S.I.F.I.C. S.r.l. della “CONVENZIONE 2009/ca – 

PUBBLICITA’ LEGALE”, il cui testo si allega in copia al presente atto, avente per oggetto il ricevimento 
del giornale quotidiano “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI”, che offre a titolo gratuito la 
pubblicazione sul giornale medesimo della pubblicità legale di tutti i bandi di gara, incarichi professionali, 
esiti di gara banditi dall’Azienda, oltre ai servizi accessori on-line sopra descritti; 

 
3) di dare atto che il predetto importo di € 1.290,00 farà carico sul bilancio per l’esercizio 2009; 
 
4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione, demandando al Servizio bilancio l’emissione 

del mandato di pagamento, entro 60 gg. dall’adozione del presente atto, a mezzo bonifico bancario da 
effettuarsi in favore dell’Editrice S.I.F.I.C. S.r.l. di Ancona,  IBAN IT97X0322660800000030012428 - 
UniCredit Banca - Ag. Torri di Quartesolo (VI); 



 
  Servizi Generali Alberghieri e Logistica Determin azione n° 1202  
   del  - 2 SET. 2009 
 

 

 

5) di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto.   
 
 
 Ing. Raffaele Peralta    
 Responsabile S.C. Servizi Generali Alberghieri e L ogistica 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Serv. Gen. Alb. e Log./E.A.  
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale a partire dal       

- 2 SET. 2009 e resterà in pubblicazione per 15 giorni. 


